
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

1

##numero_data## 

Oggetto:  DGR n. 1583 del 22 dicembre 2021 concernente "Aggiornamento del Prezzario 

ufficiale della Regione Marche in materia di lavori pubblici – edizione anno 2022." 

Rettifica refusi in fase di caricamento dati

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal    

Settore SUAM dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per motivi riportati nel  predetto  documento istruttorio e che vengono cond ivisi, di 

deliberare in merito;

VIST O   il parere favorevole  di cui all’articolo 4, comma 5, della legge regionale 30 luglio 20 2 1, 

n. 18,   sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica ,   del  dirigente  del Settore   SUAM   e   

l’attestazione dello stesso che dalla presente deliberazione non deriva né può comunque 

derivare un impegno di spesa a carico del bilancio regionale

CONSIDERATO il “Visto” del dirigente della Direzione Risorse Umane e Strumentali;

VISTA la proposta del direttore del Dipartimento  Programmazione Integrata, Ue e Risorse 

Finanziarie, Umane e Strumentali;

VISTO l’articolo 28 dello Statuto della Regione;

Con la votazione, resa in forma palese, riportata nell’allegato “Verbale di seduta”

DELIBERA

 di rettificare, per mero errore materiale, l'allegato A della DGR n. 1583 del 22 dicembre 
2021 sostituendolo con l'allegato alla presente deliberazione, parte integrante e sostanziale;

 di pubblicare la nuova versione dell’allegato A sul sito regionale dedicato.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
Francesco Maria Nocelli Francesco Acquaroli

Documento informatico firmato digitalmente Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

 D.lgs. n. 50 del 18/04/2016, art. 23, art. 34 e art. 71;

 Decreto del Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare 11  Ottobre  2017 

“Criteri ambientali minimi per l’affidamento di servizi di progettazione e lavori per la nuova 

costruzione, ristrutturazione e manutenzione di edifici pubblici”;

 Deliberaz i one della Giunta regionale n. 1583 del 22 dicembre 2021 “Aggiornamento del 

Prezzario ufficiale della Regione Marche in materia di lavori pubblici – anno 2022”;

Motivazione

Con deliberazione n. 1583 del 22 dicembre 2021 “Aggiornamento del Prezzario ufficiale della 

Regione Marche in materia di lavori pubblici – anno 2022” la Giunta Regionale ha adottato il 

Prezziario Ufficiale costituito dall’Allegato A “Prezzario ufficiale 2022 della Regione Marche in 

materia di lavori pubblici e di sicurezza e salute nei cantieri temporanei e mobili” e dell’Allegato B 

“Prezziario ufficiale 2022 della  Regione Marche inerenti prodotti conformi ai Criteri Ambientali Minimi 

di cui al DM 11.10.2017”.

Gli allegati appena citati sono stati pubblicati sul sito della Regione Marche ;  successivamente  alla 
pubblicazione  sono pervenute segnalazioni relative a degli error i  presenti in alcune voci dell’allegato 
A. 

Si tratta dei prezzi riportati nella tabella che segue, che dovevano rimanere invariati rispetto 

all’edizione 2021 del prezzario, mentre sono stati erroneamente ridotti; l’errore materiale si riferisce 

alla mera trascrizione degli stessi prezzi. 

N TARIFFA
unità

di
misura

Attualmente pubblicati Corretti

PREZZO
UNITARIO

MDO SIC
PREZZO

UNITARIO
MDO SIC

1 02.01.007 m³ 2,73 1,01 0,04 5,28 0,08

2 02.01.008 m³x10km 3,67 1,09 0,06 7,1 0,11

3 03.02.024*.001 m² 30,44 11,45 0,65 48,25 25,53 1,03

4 03.02.024*.002 m² 43,42 15,83 0,93 71,98 38,41 1,54

5 03.02.024.003 m² 3,38 0,07 5,64 0,12



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

3

N TARIFFA

unità

di
misura

Attualmente pubblicati Corretti

PREZZO
UNITARIO

MDO SIC
PREZZO

UNITARIO
MDO SIC

6 03.02.024.004 m² 22,97 0,49 38,36 0,82

7 06.02.001*.001 m² 29,48 21,60 0,47 33,92 25,12 0,54

8 06.02.001*.002 m² 20,75 15,58 0,33 23,86 18,03 0,38

9 06.04.001*.001 m² 19,64 13,92 0,32 22,59 16,26 0,36

10 06.04.001*.002 m² 16,46 12,75 0,26 18,94 14,71 0,30

11 06.04.001*.003 m² 9,55 7,37 0,15 10,99 8,49 0,18

12 06.04.001*.004 m 8,75 6,77 0,14 10,07 0,16 7,31

13 08.01.004*.001 m 43,99 6,87 0,71 51,95 13,12 0,83

14 08.01.004*.002 m 55,56 8,07 0,89 60,43 12,07 0,97

15 08.01.004*.003 m 52,53 7,75 0,84 65,8 18,07 1,06

16 08.01.004*.004 m 70,87 8,15 1,14 71,65 8,76 1,15

17 08.01.005*.001 m 49,69 8,56 0,80 61,63 17,62 0,99

18 08.01.005*.002 m 58,45 7,61 0,94 72,59 18,84 1,16

19 08.01.005*.003 m 67,05 9,43 1,08 78,61 18,49 1,26

20 08.01.005*.004 m 73,62 8,95 1,18 86,1 18,74 1,38

21 18.09.006*.001 cad 93,54 55,43 2,22 119,41 74,98 2,83

22 18.09.006*.002 cad 106,03 60,97 2,51 136,64 84,31 3,24

23 18.09.006*.003 cad 114,54 66,52 2,72 145,11 90,79 3,44

24 18.09.006*.004 cad 123,49 72,06 2,93 159,25 100,33 3,78



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

4

N TARIFFA

unità

di
misura

Attualmente pubblicati Corretti

PREZZO
UNITARIO

MDO SIC
PREZZO

UNITARIO
MDO SIC

25 19.13.001*.001 m³ 43,38 3,81 1,12 49,45 8,08 1,36

26 19.13.001*.002 m³ 41,01 2,78 1,06 46,75 7,28 1,29

27 19.13.003*.001 m³ 293,91 6,71 7,6 335,06 38,81 9,24

28 19.13.003*.002 m³ 282,15 4,99 7,3 321,64 35,94 8,87

29 19.13.007* m² 8,78 0,20 0,23 10,00 1,16 0,28

30 19.13.008* m² 20,80 5,75 0,54 22,48 7,06 0,62

31 19.13.009*.001 m² 4,02 0,36 0,10 4,58 0,8 0,13

32 19.13.009*.002 m² 5,19 0,36 0,13 5,92 0,93 0,16

33 19.13.009*.003 m² 5,96 0,36 0,15 6,79 1,01 0,19

34 19.13.010 m²xcm 1,82 0,26 0,05 2,07 0,46 0,05

35 19.13.012*.001 m² 15,18 0,08 0,39 17,30 1,74 0,48

36 19.13.013* m² 11,24 1,08 0,29 12,82 2,31 0,35

37 19.13.014* m²xcm 4,05 0,37 0,10 4,13 0,43 0,11

38 19.13.015* m² 2,05 0,29 0,05 2,34 0,53 0,06

39 19.13.017* m² 5,20 0,21 0,13 5,93 0,78 0,16

40 19.13.018* m² 2,94 0,10 0,08 3,36 0,4 0,09

41 19.13.020* m 5,04 2,59 0,13 5,76 1,76 0,16

42 19.14.002*.001 m² 13,11 1,25 0,34 14,96 2,69 0,41

43 19.14.002*.002 m² 14,83 1,25 0,38 16,91 2,88 0,47



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

5

Mentre per  le voci riportate nella tabella  che segue  è  necessario provvedere alla modifica  d elle unità 
di misura erroneamente riportate.

N TARIFFA

Attualmente 
pubblicata

Corretta

Unità di misura

1 09.01.001*.001 cad m²

2 09.01.001*.002 cad m²

3 09.01.001*.003 cad m²

4 09.01.001.004 m² m²

5 09.01.002*.001 cad m²

6 09.01.002*.002 cad m²

7 09.01.002*.003 cad m²

8 09.01.003*.001 cad m²

9 09.01.003*.002 cad m²

10 09.01.003*.003 cad m²

11 09.01.012.007 m² %

12 09.01.012.016 h m

13 09.03.003*.002 m² cad

14 09.03.003*.003 m² cad

15 09.03.003*.004 m² cad

16 09.03.003*.005 m² cad

17 09.03.003*.006 m² cad

18 09.03.003*.007 m² cad

19 09.03.004*.001 m² cad

20 09.03.004*.002 m² cad

21 09.03.004*.003 m2 cad

22 09.03.004*.004 m² cad

23 09.03.005*.002 m² cad

24 09.03.005*.003 m² cad

25 09.03.005*.004 m² cad

26 09.03.011*.006 m² cad

27 09.03.011*.007 m² cad

28 09.03.011*.009 m² cad

Esito dell’istruttoria

Trattandosi  esclusivamente  di  refusi in fase di caricamento di alcuni dati  e non  di un  formale   

aggiornamento   si è deciso di procedere alle correzioni  senza  necessità di  convocare la  competente   

Commissione tecnica regionale.

Per quanto appena  rappresentato ,  è   necessario  procedere alla correzione de i refusi  sostituendo 

l’ Allegato A della DGR 1583 del 22 dicembre 2021 con la versione corretta così come riportato nel 

nuovo Allegato A parte integrante e sostanziale del presente atto



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

6

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
Ivana Boaro

Documento informatico firmato digitalmente

PARERE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SUAM

Il sottoscritto , considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole sotto il 
profilo della legittimità e della regolarità tecnica della presente deliberazione.
Attesta, altresì, che dalla presente deliberazione non deriva né può derivare alcun impegno di 
spesa a carico del bilancio regionale. 
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il dirigente del Settore
Caterina Navach

Documento informatico firmato digitalmente

VISTO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI

Il sottoscritto, considerato il documento istruttorio e il parere reso dal dirigente del Settore   
SUAM ai sensi dell’articolo 4, comma 5, della LR n. 18/2021, appone il proprio “Visto”.

Il dirigente della Direzione
Daniela Del Bello

Documento informatico firmato digitalmente

PROPOSTA DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE INTEGRATA, UE
E RISORSE FINANZIARIE, UMANE E STRUMENTALI

Il sottoscritto propone alla Giunta regionale l’adozione della presente deliberazione.
D ichiara,  altresì,  ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del 
D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il direttore del Dipartimento
Maria Di Bonaventura



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

7

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
##allegati##

Allegato A


	NumeroDataRep: n. 126 del 14 febbraio 2022
	Allegati: Allegato A con correzioni.pdf  -  921C78F3A2BC3BB5A09AD338CAC99FF536DB66AF2BA9EE2F543BC0360F6B7DE8

126.pdf  -  DF686F2BA59A8F8D67E3A52D79D0A41D42C930F74F5A3818623462BA1BF08D01
		contact.01
	2022-02-16T13:18:18+0100
	location.01
	Ivana Boaro
	reason.01


		contact.02
	2022-02-16T13:21:58+0100
	location.02
	Caterina Navach
	reason.02


		DANIELA DEL BELLO


		contact.04
	2022-02-17T11:49:02+0100
	location.04
	Maria Di Bonaventura
	reason.04


		contact.05
	2022-02-17T16:19:12+0100
	location.05
	FRANCESCO MARIA NOCELLI
	reason.05


		2022-02-17T17:38:52+0100
	FRANCESCO ACQUAROLI




